
D. R. A.  n.   895 /A4

Unione Europea

REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti

Il Dirigente Responsabile degli acquisti di beni e servizi

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 
Vista la  L.R.  n.  9  del  09  maggio  2017,  “Bilancio  di  previsione della  Regione  siciliana  per  l’anno  

finanziario 2017 e Bilancio pluriennale per il triennio 2017-2019”;
Visto il D.D.G. n. 1539 del 06/07/2016 con cui l’Arch. Carmen Lo Cascio è stata nominata Dirigente  

dell'Area 4;
Visto l’art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014, e s.m.i.;
Considerato che con il D.R.A. n. 1632 del 14.07.2015 è stato assunto l’impegno n. 33/17 di € 52.569,57 sul 

capitolo 272512 per il pagamento del corrispettivo dovuto alla Manital Idea S.p.A.  con sede a 
Ivrea (TO) in via G. di Vittorio n. 29, Partita IVA 07124210019, per  i servizi di manutenzione 
previsti nell'anno 2017;

Considerato  che la Manital Idea S.p.A., Partita IVA 07124210019, ha emesso le fatture  n. 106114 di € 
208,03 e n. 106116 di € 2.480,92 del 11.05.2017, per i servizi resi rispettivamente per i Servizi 
Provinciali  Motorizzazione  Civile  di  Caltanissetta  e  di  Siracusa  nel  periodo  01.03.2017  – 
30.04.2017, per un importo complessivo pari a € 2.688,95;

Visto il DURC INAIL_6735691 del 13.03.2017;
Considerato che, con l'atto di Cessione di credito Rep. n. 29542, registrato dal Notaio Luca Zona di Milano  

il 03.06.2015 al n. 22320 serie 1T, la Manital Idea S.p.A., Partita IVA 07124210019, ha ceduto i 
propri crediti alla Banca Farma Factoring S.p.A., Partita IVA 07960110158, con sede a Milano in 
via Domenichino n. 5, la quale nella successiva nota del 23.11.2015 fornisce indicazioni sulle 
coordinate bancarie da utilizzare per i pagamenti;

Ritenuto di dovere provvedere alla liquidazione della fatture su citate, emesse dalla Manital Idea S.p.A., 
Partita  IVA  07124210019, in  favore  della  Banca  Farma  Factoring  S.p.A.,  Partita  IVA 
07960110158, con sede a Milano in via Domenichino n. 5

D E C R E T A

ART. 1 Per i motivi in premessa indicati, per la liquidazione delle fatture  n. 106114 di € 208,03 e n. 
106116 di € 2.480,92 del 11.05.2017, per i servizi resi rispettivamente per i Servizi Provinciali  
Motorizzazione Civile di Caltanissetta e di Siracusa nel periodo 01.03.2017 – 30.04.2017, per un  
importo complessivo pari a € 2.688,95, è autorizzato il pagamento di  € 2.204,06 a favore della 
Banca Farma Factoring S.p.A., Partita IVA 07960110158, con sede a Milano in via Domenichino 
n. 5, con accredito sul conto corrente bancario IBAN – ------------------------------------------, ed il 
versamento  dell'IVA esposta  in  tutte  le  fatture,  pari  a  € 484,89,  con  accredito  sul  conto  c/c 
bancario indicato dalla Ragioneria Generale della Regione, mediante emissione dei relativi titoli  
di spesa;

ART. 2 Alla relativa spesa di € 2.688,95 si farà fronte con l'impegno n. 33/2017 assunto con il D.R.A. n. 
1632  del  14.07.2015  sul  capitolo  272512 del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  con  codifica 
impegno U.1.03.02.09.004.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale delle Infrastrutture e  
dalla Mobilità per il visto di competenza.

Palermo lì 18/05/2017
Il Dirigente Responsabile

degli acquisti di beni e servizi
(Arch. Carmen Lo Cascio)

F.TO


	D. R. A. n. 895 /A4

